
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO :    PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE DI VACCINI PER 12 MESI, A 

SEGUITO DI APPROPRIATA PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA (1° 

APPALTO SPECIFICO NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI 

ACQUISIZIONE PER LA FORNITURA DI VACCINI ANTINFLUENZALI), 

DEFINITA CON DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE OPERATIVO F.F. DI 

SORESA S.p.A. N. 3 DEL 12 APRILE 2021 – ADESIONE ALLA FORNITURA 

ANNUALE DI INTERESSE DELL’AORN SANTOBONO PAUSILIPON – DITTE 

GLAXOSMITHKLINE S.p.A. E SEQUIRUS s.r.l. – Spesa complessiva € 11.385,00 + 

IVA

PREMESSO che:

o la Regione Campania, in attuazione dell’art.6, comma 1, della L.R. n.28 del 24.12.2003, 

modificato dall’art.1, comma 2, lettera d) della L.R. n.24 del 29.12.2005, ha costituito “una 

Società per azioni uni personale ai fini dell’elaborazione e della gestione di un progetto 

complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e 

finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della 

maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del 

debito della Sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A., con sede in Napoli, centro Direzionale Isola 

C1; 
o la Regione Campania, con l’art.2 della L.R. 24 del 29.12.2005, ha aggiunto all’art.6 della L.R. 

n.28 del 24.12.2003, tra l’altro, il comma 15, sostituito dal comma 229 dell’art.1 della L.R. n.4 

del 15.03.2011, che stabilisce: “la So.Re.Sa., centrale unica di acquisto, è titolare in via 

esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura dei beni e attrezzature sanitarie e dei servizi non 

sanitari delle AA.SS.LL. e delle AA.OO.”;

PRESO ATTO   che  con Determina del Direttore Generale n.   53 del 16.03.2021, la So.Re.Sa. S.p.A. 

ha provveduto ad indire il primo appalto specifico, tramite SDA, per la conclusione di convenzione 

della durata di 12 mesi per la fornitura di vaccini antinfluenzali, ai sensi dell’art. 55 del d.lgs. 

50/2016; 

VISTA  la Determinazione del Direttore Operativo f.f. n. 3 del 12.04.2021, con la quale la So.Re.Sa. 

S.p.A. ha disposto l’aggiudicazione del primo appalto specifico nell’ambito del Sistema dinamico di 

acquisizione per la conclusione di una Convenzione per la fornitura annuale di vari vaccini 

occorrenti alle AA.SS.LL. e alle AA.OO della Regione Campania, con le seguenti Società: 

- ASTRAZENECA S.p.A. – rep. n.31/21; 

- GLAXOSMITHKLINE S.p.A. – rep. n.32/21; 

- SEQUIRUS S.r.l. – rep. n.33/21; 

- SANOFI S.r.l. – rep. n. 34/21;



Pag.2di4 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

ATTESO che:

o le predette Convenzioni sono visionabili sul sito internet www.soresa.it – società 

trasparente-bandi di gara e contratti- convenzioni- Fornitura di Vaccini Antinfluenzali per le 

Aziende Sanitarie della Regione Campania;
o per rendere operativo l’approvvigionamento è necessario adottare, secondo le indicazioni della 

citata centrale regionale degli appalti, un provvedimento di adesione alla fornitura;

VISTA  la  nota So.Re.Sa. S.p.A. SRA-00 011080-2021 del 1 ° /07/2021 acquisita al protocollo   

aziendale  con nota n. 1 3033  del  1° .07.2021 , agli atti,  con la quale è stato trasmesso il vademecum 

con la sintesi di tutte le fasi procedurali previste per l’adesione alle Convenzioni relative alla 

fornitura di vaccini antinfluenzali- I appalto specifico e la relativa scheda di adesione contenente i 

fabbisogni dell’AORN Santobono Pausilipon;

VISTA  la nota prot. n.  0016978  del  03/09/2021 , agli atti, con la quale  il Direttore dell’U.O.C. 

Farmacia ha trasmesso, ai fini della predisposizione della delibera di adesione alla Convenzione per 

l’affidamento della fornitura di vaccini antinfluenzali occorrenti alle AA.SS.LL.  e alle AA.OO.  

della Regione Campania, il fabbisogno annuale espresso dall’A.O. R.N. Santobono Paulipon , così 

come da allegato A: 

-  GLAXOSMITHKLINE S.p.A. - rep. n.32/21 - lotto 1 –  vaccino quadrivalente (QI) 

somministrabile a partire dai 6 mesi di età  –  importo complessivo € 2.085,00 oltre IVA  - CIG 

MASTER: 867043909D;

-   SEQUIRUS S.r.l. – rep. n.33/21 – lotto 2 -  vaccino quadrivalente su colture cellulari (VIQCC)  -  

importo complessivo € 9.000,00 oltre IVA - CIG MASTER: 8670470A2F; 

- SEQUIRUS S.r.l. – rep. n.33/21 – lotto  3  -   vaccino quadrivalente adiuvato co MF59 (AQIV)   – 

importo complessivo € 300,00 oltre IVA - CIG MASTER: 867048890A; 

per un importo complessivo di € 11.385,00, oltre I.V.A.;

C ONSIDERATO  che i prodotti oggetto del presente provvedimento appartengono ad una delle 

categorie merceologiche per le quali, ai sensi  D.P.C.M.  11.07.2018, gli Enti del Servizio Sanitario 

Nazionale devono ricorrere al soggetto aggregatore di riferimento per lo svolgimento delle relative 

procedure o a Consip S.p.A. o approvvigionarsi presso altro soggetto aggregatore in presenza di 

apposito accordo di collaborazione fra soggetti aggregatori;

ATTESO che  questa Amministrazione ha richiesto i C.I.G. derivati (Codice Identificativo Gara) 

per le Convenzioni in argomento che risultano essere: 

Ø GLAXOSMITHKLINE SPA – lotto 1 → 8894669110

Ø SEQUIRUS SRL - lotto 2 → 8894702C48

Ø SEQUIRUS SRL - lotto 3 → 88947167D7

RITENUTO, pertanto:

o di prendere atto della Determinazione del Direttore  Operativo F.F.  n. 3 de1 12.04.2021 con la 

quale è stato aggiudicato il I°   Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di 

Acquisizione per la Fornitura di Vaccini Antinfluenzali (all.1)  e dell’intervenuta stipula  da parte 

di So.Re.Sa. S.p.A. per la fornitura di durata annuale, di vaccini occorrenti alle  AA.SS.LL. e 

alle AA.OO.  della Regione Campania del contratto  rep. n. 32/21 con la società   

GLAXOSMITHKLINE S.p.A. e rep. n.33/21 con la società SEQUIRUS S.r.l.;



Pag.3di4 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

o di a derire alla Convenzione in premessa relativa all’affidamento della fornitura, di durata 

annuale, di vaccini occorrenti alle AA.SS.LL. della Regione Campania cui alla gara aggiudicata 

dalla Società So.Re.Sa. S.p.A. con Determinazione del Direttore  Operativo F.F.  n.3 del 

12.04.2021, tra  l’altro, alla Società  GLAXOSMITHKLINE S.p.A.  – rep. n. 32/21 – CIG 

MASTER:   867043909D  – CIG DERIVATO:  8894669110  e alla società  SEQUIRUS S.r.l. – rep. 

n.33/21 – lotto 2 - CIG MASTER: 8670470A2F - CIG DERIVATO:  8894702C48   e lotto 3 – 

CIG MASTER:  867048890 A - CIG DERIVATO:  88947167D7 ,  per un importo complessivo di € 

11.385,00, oltre I.V.A.,

A TTESO   che la relativa spesa  annuale  complessiva, ammontante a  €  1 1.385,00 oltre  IVA ,  trova 

copertura sull’apposito conto di Bilancio.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

D E T E R M I N A 

1) Prendere atto  della Determinazione del Direttore Operativo F.F. di SO.RE.SA. S.p.A. n. 3 de1 

12.04.2021 con la quale è stato aggiudicato il I° Appalto Specifico nell'ambito del Sistema 

Dinamico di Acquisizione per la Fornitura di Vaccini Antinfluenzali;

2) Aderire  alle Convenzioni So.Re.Sa. S.p.A. relative alla fornitura per 12 mesi di vaccini per le 

AA.SS.LL./ della Regione Campania I° Appalto specifico a partire dalla data di trasmissione 

dell’ordinativo di fornitura, mediante l’utilizzo della piattaforma SIAPS, secondo quanto 

riportato nel documento “Prospetto di sintesi delle Adesioni per Fornitore e per Lotto” (all.A), 

che qui, schematicamente, si riporta: 

Aggiudicatario Lotto Descrizione Prodotto Quantità 

annua/prezzo

Somma di 

Valore

GLAXOSMITHKLINE 

SpA

1

vaccino quadrivalente 

(QI) somministrabile a 

partire dai 6 mesi di 

età

300/ 6,95 € € 2.085,00

SEQUIRUS SRL 2

vaccino quadrivalente 

su colture cellulari 

(VIQCC)
1200/ 7,50 € € 9.000,00

SEQUIRUS SRL 3

vaccino quadrivalente 

adiuvato co MF59 

(AQIV)
300/ 15,00 € € 300,00

Totale complessivo € 11.385,00

3) Prendere atto, quindi, che la spesa per il fabbisogno annuale necessario a questa AORN è: 

- per il Lotto 1 (GLAXOSMITHKLINE SPA) pari ad € 2.085,00 oltre IVA 

- per il Lotto 2 (SEQUIRUS SRL) pari ad euro € 9.000,00 oltre IVA 

- per il Lotto 3 (SEQUIRUS SRL) pari ad € 300,00 oltre IVA



Pag.4di4 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

per un importo complessivo annuale di € 11.385,00 oltre IVA (codice gruppo acquisti SAP H20 

– codice magazzino SAP HO1);

4) Nominare  Responsabile Unico del Procedimento il sig. Alessandro Dumont, Collaboratore 

Amministrativo Professionale della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, limitatamente alla fase 

di adesione;

5) Delegare il R.U.P. alla richiesta del prescritto nulla-osta alla So.Re.Sa. S.p.A.;

6) Nominare  quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore della U.O.C. Farmacia o 

suo delegato perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile 

dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione, trattandosi 

di prestazioni che, in fase di esecuzione – sia per la necessità dell’apporto di specifiche 

competenze che per ragioni concernenti l’organizzazione interna dell’AORN – impongono il 

coinvolgimento di un’unità organizzativa diversa (U.O.C. Farmacia) da quella cui afferiscono i 

soggetti che hanno curato l’affidamento (U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi), ai sensi del 

paragrafo 10.2 delle Linee Guida ANAC N. 3;

7) Trasmettere, altresì, copia del presente atto:

8) - al Direttore della U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza;

- all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

- al DEC, Direttore della U.O.C. Farmacia, perché provveda al coordinamento, alla direzione 

ed al controllo tecnico contabile dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione 

appaltante assicurandone la regolare esecuzione;

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

Dott.ssa Erica Ferri

FIRMATO DIGITALMENTE

Il Responsabile del Procedimento

Alessandro Dumont

FIRMATO DIGITALMENTE

Il Funzionario Istruttore

Emanuele Ragosta

FIRMATO DIGITALMENTE


	NumeroDataRep: n. 677 del 09 settembre 2021
		2021-09-09T09:39:59+0200
	Alessandro Dumont


		2021-09-09T10:03:46+0200
	Erica Ferri


		2021-09-09T14:58:55+0200
	Giuseppe Rocco




